

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

**nr posiedzenia:**        **83**

**data posiedzenia:**    **6 października 2021 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2021 oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (druk senacki nr 520, druki sejmowe nr 1586, 1615 i 1615-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2021 (druk senacki nr 519, druki sejmowe nr 1585, 1585-A, 1616 i 1616-A).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Paweł Arndt, Grzegorz Bierecki, Jacek Bogucki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świlski,

#### **goście, m.in.:**

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

dyrektor Biura Budżetowo-Finansowego Marta Zaremba,

Ministerstwo Finansów:

sekretarz stanu Sebastian Skuza ze współpracownikami,

Ministerstwo Infrastruktury:

sekretarz stanu Andrzej Bittel,

Ministerstwo Aktywów Państwowych:

naczelnik wydziału w Departamencie Budżetu i Finansów Katarzyna Nałęcz ze współpracownikami,

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

dyrektor Departamentu Budżetu Władysław Budzeń,

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Sławomir Gadomski ze współpracownikiem,

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów Krzysztof Rolczyk,

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:

dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych Agnieszka Ginel ze współpracownikami,

Ministerstwo Edukacji i Nauki:

sekretarz stanu Tomasz Rzymkowski,

dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jarosław Oliwa,

Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu:  
dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski,

Ministerstwo Rozwoju i Technologii:  
sekretarz stanu Piotr Uściński ze współpracownikiem,

Ministerstwo Obrony Narodowej:  
sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz ze współpracownikami,

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych:  
prezes Michał Kuczmierowski,

Prokuratoria Generalna RP:  
wiceprezes Marek Miller ze współpracownikami,

Ogólnopolskie Forum Związków Zawodowych:  
członek Prezydium Krzysztof Małecki,

Sejm RP:  
poseł Paweł Lisiecki,

Kancelaria Senatu:  
pracownik Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański.

## **Ad 1 i 2.**

Na wniosek przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierza Kleiny i przy braku sprzeciwu ze strony senatorów członków komisji odbyła się łączna debata nad dwoma punktami porządku obrad.

Ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2021 oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego jest ściśle powiązana z ustawą dotyczącą nowelizacji ustawy budżetowej na 2021 rok i wiąże się z prawidłową jej realizacją.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Sebastian Skuza.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianymi ustawami przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Ministerstwa Infrastruktury.

Senator Kazimierz Kleina i senator Paweł Arndt zgłosili 1 poprawkę oraz poprawki przygotowane przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Kazimierza Kleiny i senatora Pawła Arndta.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Kleina.

Ustawa o zmianie ustawy budżetowej na rok 2021 określa, w związku ze zwiększeniem dochodów państwa w 2021 r., wykorzystanie tych środków m.in.: na wsparcie samorządów w realizacji zadań własnych, na kontynuację procesu modernizacji i zwiększenia zdolności operacyjnych Sił Zbrojnych RP oraz na wsparcie funduszu motywacyjnego dla pracowników państwowej sfery budżetowej.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Sebastian Skuza.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.

Senatorowie Kazimierz Kleina, Paweł Arndt, Zygmunt Frankiewicz, Ryszard Świlski i Leszek

Czarnobaj zgłosili wniosek o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy.  
Senatorowie Krzysztof Mróz, Grzegorz Bierecki i Jacek Bogucki również zgłosili wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy.  
W wyniku głosowania komisja przyjęła poprawkę senatorów Kazimierza Kleiny, Pawła Arndta, Zygmunta Frankiewicza, Ryszarda Świlskiego i Leszka Czarnobaja.  
Poprawka senatorów Krzysztofa Mroza, Grzegorza Biereckiego i Jacka Boguckiego nie została przyjęta przez komisję, ale została zgłoszona jako wniosek mniejszości komisji.  
Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Kleina.  
Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Krzysztof Mróz.

### **Konkluzje:**

Komisja wnosi o wprowadzenie 7 poprawek do ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2021 oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (druk senacki nr 520 A).  
Komisja wnosi o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2021, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy (druk senacki nr 519 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS